平成２９年 1月３１日

報 道 各 位

一般社団法人マンション管理業協会

警視庁による「振り込め詐欺被害防止アドバイザー制度」の

協会会員社向け説明会開催について

一般社団法人マンション管理業協会（所在地：東京都港区、理事長：山根弘美）は、会員

社を対象として「警視庁における『振り込め詐欺被害防止アドバイザー制度』説明会」を開

催することといたしましたのでお知らせいたします。

記

当制度は警視庁が平成 20年 9月に開始した、振り込め詐欺被害防止のための緊急対策施策

であり、被害対象高齢者と接する機会が多い方々の中で防犯意識の高い方々を中心に「アド

バイザー」として協力を要請し被害防止を図ることとしたものです。

当協会会員社の中でも既に社員やマンションに勤務する管理員がアドバイザーとして、マ

ンションにお住いのご高齢の方に声掛け・情報提供・注意喚起などの活動を開始している管

理会社がありますが、当協会といたしましても社会貢献に資する制度の普及を目的として警

視庁管轄地域の会員社を対象に説明会を開催いたします。

１． 開催日時：平成 29 年 2 月 8 日（水）13 時 30 分～15 時 30 分

２． 会  場：住宅金融支援機構「すまい・るホール」 東京都文京区後楽１－４－１０

３． 開催内容：制度の主旨やアドバイザーを受嘱した場合の活動内容等について警視庁担当

       者より説明が行われます。

※制度説明会の後に、当協会に寄せられた相談等をまとめた「苦情解決事例集」の解説研修

会も併せて実施いたします。

以上

一般社団法人 マンション管理業協会

 所在地：東京都港区虎ノ門１－１３－３ 虎ノ門東洋共同ビル２階

 理事長：山根 弘美

設 立：昭和５４年１０月

会員数：３６５社（平成２８年１２月末日現在）

本件お問い合わせ先：一般社団法人マンション管理業協会 ０３－３５００－２７２１（担当：梅津・山崎）